L’acte de fondation.  
Avant d’examiner le domaine cédé et d’essayer d’en extraire quelques 

informations paysagères, il convient de revenir sur la donation et sur les 
personnages de Sigericus, de Betha et de leur fils Theodorici, mais aussi de 
l’ensemble des personnages cités.  

Document n° 54 

LA FONDATION DE L’ABBAYE DE VERGAVILLE, L’ACTE DE 966 (269). 

In nomine Patris et Fili et speritus sancti. Ego Sigericus cum conjuge mea Betta , 

congitans pro femidio animae meae, necnon Evengelica et Apostolica perfectione, trado ad 
Monasterium meum quod construximus in honore sanctae mariae necnon omnium sancotrum, ubi 
sanctimonilaes sub regula in habitu conversandum misimus, partem proprietatis nostrae quam ex 
ejus parentum successione adeptus sum in illis et istis locis, hoc est in Comitatu Saraburg, ubi 
venerabilis Odachercognoscitur paesse ; in villa Wirdigo Deldorf, octo mansos cum omnibus 
appendiciis suis et decimisEcclesiam in honore sancti pertri constitutam,molendinum unum, cum 
patris, pascuis, sylvis, agris cultis et incultis, aquis aquarumve decursibus, exitibus et reditibus ; 
foeni videlicet duodecim carradas ; sylvam ad centum porcos faginendos, et in eisdem mansis 
partem vinae, quae omniae in dominicatura mea tenebam, cum banno et omnibus commanentibus, 
praesato Monasterio trado.  

Insuper Adgundirfdorff et Willardeldorff et Gebereldorff alios octo mansos, cum 

commanentibus et totis appendiciis, ejusdemque banni sylvam ad ducentos porcos faginendos, 
foenum ad viginti carradas. In villa Liezdorff tres mansos cum omnibus appendiciis suis et partem 
decimae, foenum ad sex carradas ; sylvam ad trecentos porcos alendos. In villa Rorbach, mansum 
unum cum toto servitio; pratum ad quinquaginta carradas, forestum ad quinquaginta porcos 
pastinandos. In comitatu Dextroch, ubi Teodebertus praesidet, praedia quae eidem uxori meae 
jure dotis ab Hincmaro provenerunt. In villa Zuzelinga mansos vingiti et unum, cum omnibus 
appendiciis, suis cultis et incultis, vineis, pascuis, pratis, sylvis, aquis et earum decursibus, cum 
mediatate Ecclesia. In villa Castello dictae, Sancto Martino consecratam ac Capellam in honore 
Sancto Dyonisii, cum propriis decimis, vineis ad ducenta modia, foeni ad triginta carradas, sylvas 
ad octogentos porcos pastinandos, cummas ad quingaginta modia seminanda, et ad avena 
similiter; molendinum unum et bannu similiter : item in eodem Comitatu ad Dominum - Juvinum 
novem mansos cum omnibus appendiciis, quoque et Ecclesiam, molendinum unum, faenum ad 
triginta carradas, sylvam ad quinquaginta porcos.